А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Проект

от _____________ № ______

Об утверждении Порядка предоставление

грантов в форме субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства

в рамках реализации муниципальной

программы «Создание благоприятного

предпринимательского климата на

территории муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской

области»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ   «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №

1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,

в целях реализации муниципальной программы «Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории муниципального

образования «Рославльский район» Смоленской области», утвержденной

постановлением Администрации муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области от 06.12.2013 № 2850,

Администрация муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления грантов в форме

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках

реализации муниципальной  программы «Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории муниципального

образования «Рославльский район» Смоленской области».

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на Едином

портале бюджетной системы Российской Федерации  в сети «Интернет» в

разделе «Бюджет» и на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Рославльский район»

Смоленской области  Клевцова В.В.

Глава муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области                        Д.Л. Близученко

Отп.  1 экз.- в  дело                                                              Разослать: отдел по торговле;

                                                                                                                 финансовое управление

Исполнитель:

Дубоделова И.В.

______________________

«_____» __________2024 г.

Разработчик:

Климова И.А.

______________________

«_____» __________2024 г.

Согласовано:

Ильин  В.В.         ______________________     «_____»_______2024 г.

Гаращенко Н.В. _______________________    «_____»_______2024 г.

Матюхова Н.В.  _______________________     «_____»_______2024 г.

Артемьева Н.В. _______________________     «_____»_______2024 г.